
Rozsudek Tribunálu ze dne 1. září 2021 – – Sony Interactive Entertainment Europe v. EUIPO – Wong 
(GT RACING)

(Věc T-463/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
GT RACING – Starší obrazová ochranná známka Evropské unie, která zobrazuje tučné zakřivené, 

vertikální a horizontální linie – Starší slovní ochranná známka Evropské unie GT – Relativní důvod pro 
zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení 

(EU) 2017/1001] – Článek 8 odst. 5 nařízení (EU) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 5 nařízení (EU) 
2017/1001]“ – Starší nezapsané národní obrazové ochranné známky – Článek 8 odst. 4 nařízení (EU) 

č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 4 nařízení (EU) 2017/1001] – Režim žaloby podle ‚common law‘ týkající se 
neoprávněného užívání označení (action for passing off) – Neexistence klamavé prezentace – Užívání 

označení, jehož význam není pouze místní, v obchodním styku – Dohoda o vystoupení Spojeného království 
z Unie a Euratomu“)

(2021/C 422/19)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Sony Interactive Entertainment Europe Ltd (Londýn, Spojené království) (zástupci: S. Malynicz, QC a M. Maier, 
advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: H. O’Neill a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastník řízení před odvolacím senátem EUIPO: Wai Leong Wong (Glasgow, Spojené království)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 8. května 2020 (věc R 1612/2019-4) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností Sony Interactive Entertainment Europe a W.L. Wongem

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Sony Interactive Entertainment Europe Ltd ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
Úřadem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO).

(1) Úř. věst. C 313, 21.9.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 1. září 2021 – Sony Interactive Entertainment Europe v. EUIPO – Vieta 
Audio (Vita)

(Věc T-561/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie Vita – 
Skutečné užívání ochranné známky – Článek 51 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 58 

odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2017/1001] – Užívání u výrobků, pro které byla ochranná známka 
zapsána“)

(2021/C 422/20)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Sony Interactive Entertainment Europe Ltd (Londýn, Spojené království) (zástupci: S. Malynicz, QC, a P. Ruess, 
advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: H. O’Neill a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Vieta Audio, SA (Barcelona, Španělsko)

C 422/14 CS Úřední věstník Evropské unie 18.10.2021


	Věc T-463/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 1. září 2021 – – Sony Interactive Entertainment Europe v. EUIPO – Wong (GT RACING) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie GT RACING – Starší obrazová ochranná známka Evropské unie, která zobrazuje tučné zakřivené, vertikální a horizontální linie – Starší slovní ochranná známka Evropské unie GT – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001] – Článek 8 odst. 5 nařízení (EU) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 5 nařízení (EU) 2017/1001]“ – Starší nezapsané národní obrazové ochranné známky – Článek 8 odst. 4 nařízení (EU) č. 207/2009 [nyní čl. 8 odst. 4 nařízení (EU) 2017/1001] – Režim žaloby podle ‚common law‘ týkající se neoprávněného užívání označení (action for passing off) – Neexistence klamavé prezentace – Užívání označení, jehož význam není pouze místní, v obchodním styku – Dohoda o vystoupení Spojeného království z Unie a Euratomu“)
	Věc T-561/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 1. září 2021 – Sony Interactive Entertainment Europe v. EUIPO – Vieta Audio (Vita) („Ochranná známka Evropské unie – Řízení o zrušení – Slovní ochranná známka Evropské unie Vita – Skutečné užívání ochranné známky – Článek 51 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 58 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2017/1001] – Užívání u výrobků, pro které byla ochranná známka zapsána“)

